

RECEBEMOS DE Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 28/02/2025 VALOR TOTAL: R\$ 14.983,24 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO - AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167 TROPICAL Contagem-MG

NF-e

Nº. 000.000.640
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos

Rua Maria Francisca Martins, 404
Jardim das Alterosas I Secao - 32670-746
Betim - MG Fone/Fax: 31975850051

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.000.640
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3125 0250 2773 4100 0187 5500 1000 0006 4013 4230 1392

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256505574889 - 28/02/2025 18:35:38

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

45918480030

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

50.277.341/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO

CNPJ / CPF

02.411.691/0001-41

DATA DA EMISSÃO

28/02/2025

ENDEREÇO

AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167

BAIRRO / DISTRITO

TROPICAL

CEP

32070-040

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

28/02/2025

MUNICÍPIO

Contagem

UF

MG

FONE / FAX

3133538535

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

18:34:00

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 28/02/2025
Valor R\$ 14.983,24

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.983,24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.983,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
303					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2087998297306	ARROZ BR T1 06X05KG	10063011	0102	5102	FD	13,00	191,99	2.495,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13201	FEIJAO CARIOCA GALANTE 1KG 30X1	07133399	0102	5102	FD	13,00	242,99	3.158,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1091566	FARINHA TRIGO ESP VILMA PL 1KG	11010010	0102	5102	PC1	50,00	5,99	299,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44748	OLEO SOJA ABC PET 900ML	15079011	0102	5102	UN1	100,00	7,50	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6432	SAL REF LEBRE 10X1KG	25010020	0102	5102	PC1	1,00	21,99	21,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12147	LEITE L VIDA CEMIL INTEGRAL UHT 1LT 12X1L	04012010	0102	5102	CX	45,00	59,88	2.694,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2045151454409	OVO BR C-20	04012010	0102	5102	UN	30,00	13,99	419,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002969886006	EXTRATO TOMATE 36X300G	20021000	0500	5405	CX	4,00	99,99	399,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2058248885901	BISCOITO PAPA OVO 20X150G	19059090	0500	5405	KG	10,00	159,99	1.599,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1176574	BISCOITO POLVILHO 20X150G	19059090	0102	5102	UN1	10,00	159,99	1.599,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93474	CACAU PO 100% 500G GENUINE	18050000	0102	5102	PT	10,00	49,99	499,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1069843	MANT PORTO ALEGRE PT 500G C/S	04051000	0102	5102	PT1	10,00	25,99	259,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2056713367501	FEIJAO PRETO 10X1KG	07133399	0102	5102	FD	3,00	129,99	389,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13503	MILHO PIPOCA TIPUA PREMIUM 500G 20X500G	10059010	0102	5102	FD	3,00	84,99	254,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2013442752008	FARINHA MANDIOCA BRANCA 20X1KG	11062000	0102	5102	FD	1,00	138,21	138,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO
E/OU MATERIAL FORNECIDO
28 / 02 / 2025
Dco Martinis

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO
E/OU MATERIAL FORNECIDO

28 / 02 / 2025
Simone Seneval de Lima Bez

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: R\$ 4.109,17

RESERVADO AO FISCO

Consulta Pix enviado

CAIXA

Valor

Data

R\$ 14.983,24 **28/02/2025**

19:03:27

Dados do recebedor

Nome

**BIOQUIM SOLUCOES
EDUCACIONAIS E SERVICOS
LTDA**

CNPJ

50.277.341/0001-87

Instituição

BCO C6 S.A.

Dados do pagador

Nome

**ASSOCIACAO A. S. J. D. O.
ANJO**

CNPJ

02.411.691/0001-41

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

*****.663.365-**, ***.091.656-****

Dados da transação

Situação

Efetivado

Valor

R\$ 14.983,24

Data/ Hora

28/02/2025 às 19:03:27

Descrição

alimentação

ID transação

**E00360305202502282157e940
d**

Código da operação

43149428610

Chave de segurança

FFMQ2FYRAEMCRG

Chave Pix

50277341000187

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID da Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: **4004 0104** (Capitais e Regiões Metropolitanas)

Alô CAIXA: **0800 104 0 104** (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: **0800 726 2492**

SAC CAIXA: **0800 726 0101**

Ouvidoria: **0800 725 7474**

**Bioquim Soluções Educacionais & Serviços**

CNPJ: 50.277.341/0001-87

Rua Maria Francisca Martins, 404 - Jardim das Alterosas 1ª Seção
Betim/MG - CEP: 32670-746(31)97585-0051 - (31)99132-1148
gerencia@bioquimsolucoes.com.br
www.bioquimsolucoes.com.br
Vendedor: Robert Andrade**ORÇAMENTO Nº 460****28/02/2025****PREVISÃO DE ENTREGA: 28/02/2025****DADOS DO CLIENTE**

Razão social:	ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO	Nome fantasia:	CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JARDIM DAS OLIVEIRAS
CNPJ/CPF:	02.411.691/0001-41	Endereço:	AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167 - TROPICAL
CEP:	32070-040	Cidade/UF:	Contagem/MG
Telefone:	(31) 3353-8535	E-mail:	ceijo.jardim@gmail.com

PRODUTOS

ITEM	NOME	NCM	UND.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	ARROZ BR T1 06X05KG	10063011	FD	13,00	191,99	2.495,87
2	FEIJAO CARIOCA GALANTE 1KG 30X1 <i>Isencao ICMS conforme Item 12 da Parte 1 do Anexo X do RICMS MG</i>	07133399	FD	13,00	242,99	3.158,87
3	FARINHA TRIGO ESP VILMA PL 1KG	11010010	PC1	50,00	5,99	299,50
4	OLEO SOJA ABC PET 900ML	15079011	UN1	100,00	7,50	750,00
5	SAL REF LEBRE 10X1KG	25010020	PC1	1,00	21,99	21,99
6	LEITE L VIDA CEMIL INTEGRAL UHT 1LT 12X1L	04012010	CX	45,00	59,88	2.694,60
7	OVO BR C-20	----	UN	30,00	13,99	419,70
8	EXTRATO TOMATE 36X300G	20021000	CX	4,00	99,99	399,96
9	BISCOITO PAPA OVO 20X150G	19059090	KG	10,00	159,99	1.599,90
10	BISCOITO POLVILHO 20X150G	19059090	UN1	10,00	159,99	1.599,90
11	CACAU PO 100% 500G GENUINE	18050000	PT	10,00	49,99	499,90
12	MANT PORTO ALEGRE PT 500G C/S	04051000	PT1	10,00	25,99	259,90
13	FEIJAO PRETO 10X1KG	07133399	FD	3,00	129,99	389,97
14	MILHO PIPOCA TIPUA PREMIUM 500G 20X500G	10059010	FD	3,00	84,99	254,97
15	FARINHA MANDIOCA BRANCA 20X1KG	11062000	FD	1,00	138,21	138,21
TOTAL				303,00		14.983,24

PRODUTOS: 14.983,24**TOTAL: R\$ 14.983,24****DADOS DO PAGAMENTO**

VENCIMENTO	VALOR
28/02/2025	14.983,24

50.277.341/0001-87
PIX
Inscrição Estadual 0045918430030BIOQUIM SOLUÇÕES EDUCACIONAIS
& SERVIÇOS LTDARUA MARIA FRANCISCA MARTINS, Nº 404
JARDIM DAS ALTEROSAS 1ª SEÇÃO - CEP 32.670-746

BETIM - MG

OBSERVAÇÃO

ORÇAMENTO DE PRODUTOS

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LIMITADA

R Nello Conciliação Rocha - nº500 - Bairro: Santa Helena

DADOS DO COMPADOR

Nome:	Jardim das Oliveiras - Anjo	Pagamento	Avista
CNPJ:	02.411.691/0001-41	Data Entrega	3 Dias após pagamento
Cidade:	Contagem	Validade Orç	5 dias
Endereço:	Av. Durval Alves de Faria, 2167, Tropical	Data Orçamento	28/02/2025
Telefone:	(31) 3353-8535	Vendedor	Thais - 31 99132-8778

Código	Descrição	Qtde	Preço unit.	Condição (%)	Subtotal
1	ARROZ BR T1 06X05KG	13,000	R\$ 192,99	R\$	2.508,87
2	FEIJAO CARIOCA 30X1KG	13,000	R\$ 243,99	R\$	3.171,87
3	FARINHA TRIGO 10X1KG	5,000	R\$ 6,50	R\$	32,50
4	OLEO SOJA 20X900ML	5,000	R\$ 159,80	R\$	799,00
5	SAL REF 10X1KG	1,000	R\$ 23,99	R\$	3,00
6	LEITE INTEG 12X1L	45,000	R\$ 61,99	R\$	2.769,55
7	OVO C/20	30,000	R\$ 14,99	R\$	449,70
8	EXTRATO TOMATE 36X300G	4,000	R\$ 105,99	R\$	423,96
9	BISCOITO PAPA OVO 20X150G	10,000	R\$ 169,99	R\$	1.699,90
10	BISCOITO POLVILHO 20X150G	10,000	R\$ 169,99	R\$	1.699,90
11	CACAU EM PO 100% 500G	10,000	R\$ 51,99	R\$	519,90
12	MANT PORTO ALEGRE 500G	10,000	R\$ 26,99	R\$	269,90
13	FEIJAO PRETO 10X1KG	3,000	R\$ 132,99	R\$	398,97
14	MILHO PIPOCA 20X500G	3,000	R\$ 85,99	R\$	257,97
15	FARINHA MANDIOCA 20X1KG	1,000	R\$ 139,99	R\$	139,99
16				R\$	-
17				R\$	-
18				R\$	-
19				R\$	-
20				R\$	-
21				R\$	-
22				R\$	-
23				R\$	-
24				R\$	-
25				R\$	-
26				R\$	-
27				R\$	-
28				R\$	-
29				R\$	-
30				R\$	-
31				R\$	-
32				R\$	-
33				R\$	-
34				R\$	-
35				R\$	-
36				R\$	-
37				R\$	-
38				R\$	-
39				R\$	-
40				R\$	-
41				R\$	-
42				R\$	-
43				R\$	-
44				R\$	-
45				R\$	-
46				R\$	-
47				R\$	-
48				R\$	-
49				R\$	-
50				R\$	-

18.983.312/0001-28

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

RUA NELLO CONCILIAÇÃO ROCHA, 500
SANTA HELENA, CEP: 32.015-100

CONTAGEM - MG

TOTAL R\$ 15.164,98



ORÇAMENTO DE PRODUTOS

DADOS DO CLIEN		DADOS EMPRESA	
Nome:	Jardim das Oliveiras - Anjo	Nome:	Mas Comercio de Produtos Alimentícios Ltda
Endereço:	Av. Durval Alves de Faria, 2167, Tropical	Endereço:	Av. Contagem, 889 - Santa Luzia
Telefone:	(31) 3353-8535	CNPJ:	10.286.760/0001-60
CNPJ:	02.411.691/0001-41	Telefone:	(31) 3390 0977
Contato:	Solange	Data Pedido:	28/02/2025
		Valida Proposta:	10 Dias

Código	Descrição	Qtde.	Preço unit.	%	R\$	Subtotal
1	ARROZ BR T1 06X05KG	13	R\$ 198,78		R\$ -	R\$ 2.584,14
2	FEIJAO CARIOCA 30X1KG	13	R\$ 251,31		R\$ -	R\$ 3.267,03
3	FARINHA TRIGO 10X1KG	5	R\$ 6,70		R\$ -	R\$ 33,48
4	OLEO SOJA 20X900ML	5	R\$ 164,59		R\$ -	R\$ 822,97
5	SAL REF 10X1KG	1	R\$ 24,71		R\$ -	R\$ 3,00
6	LEITE INTEG 12X1L	45	R\$ 63,85		R\$ -	R\$ 2.873,24
7	OVO C/20	30	R\$ 15,44		R\$ -	R\$ 463,19
8	EXTRATO TOMATE 36X300G	4	R\$ 109,17		R\$ -	R\$ 436,68
9	BISCOITO PAPA OVO 20X150G	10	R\$ 175,09		R\$ -	R\$ 1.750,90
10	BISCOITO POLVILHO 20X150G	10	R\$ 175,09		R\$ -	R\$ 1.750,90
11	CACAU EM PO 100% 500G	10	R\$ 53,55		R\$ -	R\$ 535,50
12	MANT PORTO ALEGRE 500G	10	R\$ 27,80		R\$ -	R\$ 278,00
13	FEIJAO PRETO 10X1KG	3	R\$ 136,98		R\$ -	R\$ 410,94
14	MILHO PIPOCA 20X500G	3	R\$ 88,57		R\$ -	R\$ 265,71
15	FARINHA MANDIOCA 20X1KG	0	R\$ 144,19		R\$ -	R\$ 144,19
16	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
17	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
18	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
19	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
20	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
21	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
22	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
23	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
24	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
25	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
26	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
27	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
28	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
29	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
30	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
31	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
32	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
33	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
34	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
35	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
36	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
37	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
38	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
39	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
40	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
41	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
42	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
43	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
44	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
45	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
46	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
47	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
48	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
49	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00
50	0	0	R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 0,00

10.286.760/0001-60

\$ TOTAL R\$ 15.619,84

SUPERMERCADO VIA
CONTAGEM LTDA
Av. Contagem, 889
Santa Luzia - CEP 32.017-430
CONTAGEM - MG

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 50.277.341/0001-87
Razão Social: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS
Endereço: - RUA MARIA FRANCISCA MARTINS 404 / JARDIM DAS ALTEROSA / BETIM / MG / 32670-746

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 19/02/2025 a 20/03/2025

Certificação Número: 2025021909476117955401

Informação obtida em 06/03/2025 09:54:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 50.277.341/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:16:40 do dia 02/12/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 31/05/2025.

Código de controle da certidão: **AF02.9938.F84B.F743**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 50.277.341/0001-87
Certidão nº: 85627747/2024
Expedição: 11/12/2024, às 14:47:51
Validade: 09/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.277.341/0001-87, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.